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In this study, 51 morphometric 8 meristic characteristics of Luciobarbus barbulus (Heckel 1847), 
Luciobarbus esocinus Heckel 1843 and Luciobarbus xanthopterus Heckel 1843 species living in 
Özlüce Dam Lake were examined. Maximum, minimum, mean, standard deviation, standard error 
and coefficients of variation (%) of morphometric characters and their ratios to each other were 
calculated. In addition, correlation coefficients were calculated with the regression equation of 
standard height ratios of morphometric measurements, and as a result, strong positive correlations 
were determined. From the meristic characters, the number of scales in the lateral line and transversal 
direction, the number of simple and soft rays on the fins, the number of gill spines, the rows and 

numbers of the pharynx teeth were determined, and the descriptive features of each species were 
determined. 

 

 

Keywords: 

Luciobarbus 

Cyprinidae 

Morphometric 

Meristic 

Taxonomy 

 

 

Türk Tarım – Gıda Bilim ve Teknoloji Dergisi, 10(5): 811-820, 2022 

Özlüce Baraj Gölü’nde Yaşayan Üç Luciobarbus Türünün (Luciobarbus 

barbulus, Luciobarbus esocinus ve Luciobarbus xanthopterus) Metrik ve 
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Bu çalışmada Özlüce Baraj Gölü’nde yaşayan Luciobarbus barbulus (Heckel 1847), Luciobarbus 

esocinus Heckel 1843 ve Luciobarbus xanthopterus Heckel 1843 türlerine ait 51 morfometrik ve 8 
meristik karakter özellikleri incelenmiştir. Morfometrik karakterlerin ve birbirine oranlarının 
maksimum, minimum, ortalama, standart sapma, standart hata ve değişim katsayıları hesaplanmıştır. 
Ayrıca, morfometrik ölçümlerin standart boy oranlarına ait regresyon denklemi ile korelasyon 
katsayıları hesaplanmış olup bunun sonucunda pozitif yönde kuvvetli ilişkiler olduğu belirlenmiştir. 
Meristik karakterlerden, yanal çizgi ve transversal yöndeki pul sayıları, yüzgeçlerdeki basit ve 
yumuşak ışın sayıları, solungaç diken sayıları, farinks diş sıra ve sayıları ortaya konarak her türe ait 
tanımlayıcı özellikler belirlenmiştir. 
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Giriş 

Yapay baraj gölleri, coğrafik bölge yapısı ve iklim gibi 

birçok abiyotik ve biyotik çevre koşullarının etkisi altında 

kalabilmektedir. Özelikle ortam sıcaklığındaki artış, 

çözünmüş oksijen konsantrasyonu, tuzluluk, karbondioksit 

konsantrasyonu, ışık şiddeti, ultraviyole ışınlar, besin ve 

beslenme gibi abiyotik faktörlere maruz kalırlar (Avşar, 

1998). Bunun sonucu olarak, tatlı su ekosistemindeki balık 

faunası kompozisyonu ve türler üzerinde birtakım 
değişiklikler meydana gelebilmektedir. Buna bağlı olarak 

türler ortamdan göç edebilir ya da bu koşullara uyum 

sağlayarak popülasyonda bir takım metrik ve meristik 

karakterde değişimler gösterebilirler. Balıklar, embriyonik 

dönemde genotipe yansıyacak şekilde meristik karakterler 

ile tüm yaşamı boyunca fenotipine yansıyacak 

morfometrik karakterleri etkileyen çevresel faktörlerin 

etkisi altında kalmaktadır (Avşar, 1998). Dolayısıyla, farklı 

bölgelerin farklı çevresel faktörleri balık populasyonları 

arasında belirli bir süre sonunda istatistiki anlamda 

fenotipik farklılıklara neden olabilmektedir. Bu nedenle 

hem meristik hem de morfometrik karakterlerin stok 
yönetimi çalışmalarında kullanıldığı bildirilmiştir. 

Balıklarda yapılan morfometrik ve meristik ölçümler, 

bir sulak alanın faunasının ve biyolojik çeşitliliğinin 

belirlenmesinde önemli olup balık populasyonlarında 

morfolojik farklılaşmanın olup olmadığını da ortaya koyar. 

Bu ölçümler balıkların evrimsel ilişkilerinin ve 

taksonomisinin açıklanmasında da temel oluşturur (Gül ve 

ark., 2017). 

Türkiye tatlı su balıkları ihtiyofaunası üzerine yapılan 

taksonomik çalışmalar son yıllarda belirgin bir şekilde 

artmıştır. Bu çalışmaların neticesi olarak, tatlı su 
kaynaklarımızdaki   mevcut türlerin son durumları 

hakkında daha sağlıklı sonuçlar alınmaya başlanmıştır. Bu 

bağlamda, bazı araştırmacılar tarafından yürütülen 

taksonomik çalışmalar ile Türkiye’nin tatlı su balıklarının 

doğal yayılım alanları ve mevcut durumları revize edilerek 

güncellenmiştir (Çiçek ve ark., 2020; 2021). Bu 

araştırmalar sonucunda Türkiye’nin iç sularının mevcut 

ihtiyofaunasında daha önce kabul edilen türlerin geçerliliği 

kontrol edilerek son halini almıştır. İç sularımıza bazı yeni 

türler eklenmiş, bazı nehir sistemlerindeki hatalı 

isimlendirmelere de açıklık getirilmiş ve Türkiye’de daha 
önce tanımlanmış ve rapor edilmiş bazı hatalı türler ise 

listenin dışında tutulmuştur. 

Geçmiş yıllarda çeşitli araştırmacılar tarafından yapılan 

çalışmaların bazılarında Fırat- Dicle Nehir Sistemi’nde 

yaygın olarak bulunan Luciobarbus barbulus’un son 

yıllarda yapılan iç sulardaki türlerin taksonomik revizyonu 

sonucu hatalı isimlendirildiği ortaya çıkmıştır. Barbus 

rajanorum veya Luciobarbus mystaceus (Luciobarbus 

rajanorum mystaceus) olarak tanımlanan türün aslında 

Luciobarbus barbulus olduğu netlik kazanmıştır. 

Birecikligil ve Çiçek (2011), yaptıkları çalışmada Barbus 

rajanorum’u Coad (2009)’a göre vermişlerdir. Coad 
(2009)’a göre Barbus rajanorum, Barbus pectoralis ile 

Capoeta damascina’nın hibritidir. Çiçek ve ark. (2020), 

yaptıkları çalışmada ise, Luciobarbus mystaceus’un 

Türkiye tatlı su balık faunasında geçerli bir tür olmadığını 

bildirmişlerdir. Ayrıca, Freyhof ve ark. (2021), Fırat-Dicle 

Nehir Sistemi drenajlarındaki tatlı su balıklarının mevcut 

durumlarına ait yayınladıkları son kontrol listesinde L. 

barbulus’un L. mystaceus olarak tanımlandığını 

bildirmişlerdir. L. mystaceus Pallas (1814) tarafından 

Gürcistan’daki Kura Nehrinde tanımlanmıştır ve L. 

capito’nun sinonimi olarak verilmiştir. Bu bilgiler ışığında 

daha önce Barbus rajanorum ve Luciobarbus mystaceus 

olarak bildirilen türlerin taksonomik revizyonu neticesinde 

Luciobarbus barbulus türü olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Luciobarbus barbulus diğer iki Luciobarbus türünden 
dudaklarının etli ve loplu oluşu nedeniyle kolaylıkla ayırt 

edilebilir. Freyhof ve ark. (2021), L. xanthopterus ile L. 

esocinus türlerinin önceki yıllardaki tanımlamadan uzak 

bir şekilde bağımsız iki tür olduğunu bildirmişlerdir. Bu üç 

tür, araştırma bölgesinde ekonomik olarak avcılığı yapılan 

öncelikli türlerdendir. 

Bu türler üzerinde çeşitli önemli araştırmalar 

yapılmıştır (Şen ve Yılayaz, 2001; Duman, 2002; Fricke ve 

ark., 2007; Geldiay ve Balık, 2007; Saler ve ark., 2010; 

Birecikligil ve Çiçek, 2011; Çoban ve ark., 2012; Kaya, 

2012; Dartay ve Gül, 2014;  Esmaeili ve ark., 2014; 

Esmaeili ve ark., 2015; Çiçek ve ark., 2015; Yıldırım ve 
ark., 2015; Başusta ve Yeniyol, 2016; Kara ve Alp, 2016; 

Kaya ve ark., 2016; Özgür ve ark., 2016; Bilici ve ark., 

2017; khaefi ve ark., 2017; Valiallahi ve Coad, 2017; 

Esmaeili ve ark., 2018; Hajiahmadian ve ark., 2018; khaefi 

ve ark., 2018; Koyun ve ark., 2018; Teksar ve Çalta, 2019; 

Mohamed ve Al-Jubouri, 2020; Bilici, 2020; Valiallahi, 

2020; Jawad, 2021). 

Ülkemizin biyolojik zenginliklerinden tatlı su balık 

faunalarının büyük bir kısmı bugüne kadar yapılan 

taksonomik araştırmalarla ortaya çıkarılmıştır (Çiçek ve 

ark., 2020). Bu çalışmada, Keban Baraj Gölü’nü besleyen 
akarsulardan biri olan Peri Çayı üzerine Özlüce Barajı’nın 

yapılması sonucu yeni oluşan göl habitatındaki balık 

faunasındaki üç balık popülasyonuna ait metrik ve meristik 

karakterlerin ortaya çıkartılması ve söz konusu balık 

türlerinin morfolojik özelliklerinden yararlanılarak 

sistematik konumlarının belirlenmesi amaçlanmıştır. 

 

Materyal ve Yöntem  
 

Bu çalışma, Elâzığ-Bingöl il sınırında, Peri Çayı 

üzerinde bulunan Özlüce Baraj Gölü’nde yürütülmüştür 
(Şekil 1). Özlüce Barajı, enerji üretmek amacıyla 1992-

2000 yılları arasında inşa edilmiştir (39°10'18'' K, 

40°10'24'' D). Kaya gövde dolgu tipi olan barajın akarsu 

yatağından yüksekliği 144 m’dir ve normal su kotunda 

gölalanı 25,80 km2'dir. Baraj gölünün farklı bölgelerinden 

avcılık ile elde edilen Luciobarbus bireylerine (Şekil 2) ait 

metrik ölçümler, 1mm hassasiyetli balık ölçüm tahtası ve 

0.01mm hassasiyetli kumpas ile yapılmıştır. Balıkların 

ağırlıkları ise 0.1g hassasiyetli hassas terazide (CAS MW-

II) tespit edilmiştir. Meristik karakterler ışıklı büyüteç, 

stereo ve binoküler mikroskop altında belirlenmiştir. 

Örneklerden elde edilen morfometrik değerlerin aritmetik 
ortalaması (Ort), maksimum (maks), minimum (min), 

standart sapma (SS), standart hata (SH) değerleri ile 

varyasyon katsayıları (VK) hesaplanmıştır. Varyasyon 

katsayısı VK=(SS/Ort) × 100 formülü ile hesaplanmıştır 

(Avşar, 1998). Ayrıca, morfometrik karakterlerin 

birbirlerine oranları da hesaplanmıştır. Sistematik 

çalışmalarda önem arz eden metrik özellikler ile standart 
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boy arasındaki ilişki düzeyleri doğrusal regresyon analizi 

ile test edilmiştir ve Fowler ve Cohen (1992)’ne göre 

yorumlanmıştır.  

Kullanılan kısaltmalar; total boy (TB), çatal boy (ÇB), 

standart boy (SB), vücut yüksekliği (VY), baş uzunluğu 

(BU), baş genişliği (BG), baş yüksekliği (BY), pektoral 

yüzgeç uzunluğu (PYU) pre-dorsal uzunluk (Pre-DU), 

post-dorsal uzunluk (Post-DU), burun uzunluğu (BrU), 

kuyruk sapı uzunluğu (KSU), kuyruk sapı yüksekliği 
(KSY), pre-orbiter mesafe (Pre-OM), göz çapı (GÇ), İnter-

orbiter mesafe (İnt-OM), posterior bıyık uzunluğu (PBU), 

anterior bıyık uzunluğu (ABU), dorsal yüzgeç uzunluğu 

(DYU), dorsal yüzgeç yüksekliği (DYY), dorsal yüzgeç 

basit ışın uzunluğu (DYBIU), dorsal yüzgeç yumuşak ışın 

uzunluğu (DYYIU), dorsal yüzgeç basit ışın sayısı (Dor-

BIS), ventral yüzgeç basit ışın sayısı (Ven-BIS), anal 

yüzgeç basit ışın sayısı (An-BIS), pektoral yüzgeç basit 

ışın sayısı (Pek-BIS), dorsal yüzgeç yumuşak ışın sayısı 

(Dor-YIS), ventral yüzgeç yumuşak ışın sayısı (Ven-YIS), 

anal yüzgeç yumuşak ışın sayısı (An-YIS), pektoral yüzgeç 

yumuşak ışın sayısı (Pek-YIS), linea lateral pul sayısı 
(LLPS), linea transversal pul sayısı (LTPS), solungaç 

diken sayısı (SDS), farinks dişleri (FD). 

 

Bulgular ve Tartışma 

 

Çalışma kapsamında balıkçılar ile koordineli şekilde 

yapılan avcılık sonucu L. barbulus, L.esocinus ve L. 

xanthopterus türleri elde edilmiştir. Metrik ölçümler içinde 

önem arz eden karakterlerin birbirlerine oranları Tablo 

1’de verilmiştir. Luciobarbus barbulus türü için elde edilen 

metrik ve meristik karakterlerin kıyaslanmasında, daha 
önce yapılan hatalı isimlendirme sonucu L. myscateus 

türünün metrik ve meristik karakterlerini ortaya koyan 

çalışmalar esas alınarak tartışma yoluna gidilmiş 

olduğundan daha önceki çalışmalarda verilen tür isimleri 

değiştirilmeden orijinal hali ile verilmiştir. 

Ölçülen metrik karakterler içinde en yüksek değişim 

katsayı L. barbulus’da dorsal yüzgeç uzunluğu (DYU, 

%27,46) ile predorsal uzunlukta (Pre-DU, %27,27), L. 

esocinus’da posterior bıyık uzunluğu (PBU, %25,09) ile 

burun uzunluğunda (BrU, %24,19), L. xanthopterus’da ise 

baş genişliği (BG, %26,42) ile vücut yüksekliğinde (VY, 
%23,50) hesaplandı. En düşük değişim katsayıları ise; L. 

barbulus’da göz çapı (GÇ, %15,25) ile dorsal yüzgeç basit 

ışın uzunluğunda (DYBIU, %19,86), L. esocinus’da dorsal 

yüzgeç yumuşak ışın uzunluğu (DYYIU, %12,52) ile 

dorsal yüzgeç yüksekliği ve dorsal yüzgeç basit ışın 

uzunluğunda (DYY, %12,60; DYBIU, %12,60), L. 

xanthopterus’da ise L. esocinus’da olduğu gibi dorsal 

yüzgeç yumuşak ışın uzunluğu (DYYIU, %13,03) ile 

dorsal yüzgeç yüksekliği ve dorsal yüzgeç basit ışın 

uzunluğunda (DYY, %13,07; DYBIU, %13,07) 

hesaplanmıştır. Metrik karakterlerin birbirlerine 

oranlarında en yüksek değişim katsayısı; L. barbulus’da 
göz çapı/posterior bıyık uzunluğunda (GÇ/PBU, %16,45), 

L. esocinus’da standart boy/anterior bıyık uzunluğu ile 

posterior bıyık uzunluğunda (SB/ABU, %22,45; SB/PBU, 

%22,38), L. xanthopterus’da ise göz çapı/ anterior bıyık 

uzunluğunda (GÇ/ABU, %15,92) hesaplanmıştır. En 

düşük değişim katsayıları ise; L. barbulus’da standart 

boy/predorsal uzunlukta (SB/Pre-DU, %2,37), L. 

esocinus’da standart boy/predorsal uzunluk (SB/Pre-DU, 

%2,98) ile dorsal yüzgeç yumuşak ışın uzunluğu/dorsal 

yüzgeç basit ışın uzunluğunda (DYYIU/DYBIU, %1,32), 

L. xanthopterus’da ise standart boy/predorsal uzunluk 

(SB/Pre-DU, %1,34) ile dorsal yüzgeç yumuşak ışın 

uzunluğu/dorsal yüzgeç basit ışın uzunluğunda 

(DYYIU/DYBIU, %1,36) belirlenmiştir. Her üç türde de 

çok yüksek değişim katsayılarının elde edilmediği 

hesaplamalar sonucunda görülmüştür. Bu durum balıkların 

vücut ölçüleri ile birbirlerine olan oranlarında bir uyum 
olduğunu göstermektedir. Türlere ait meristik özellikler 

Tablo 2’de verilmiştir. Luciobarbus barbulus’da yanal 

çizgideki pul sayısı 53-60, yukarıdan yanal çizgiye doğru 

(aşağıya doğru) transversal pul sayısı 10-11/7-8, L. 

esocinus’da pul sayısı 60-66, transversal pul sayısı 11-

12/7-9, L. xanthopterus’da pul sayısı 56-60, transversal pul 

sayısı 11-12/7-8 olarak belirlendi. Morfometrik 

çalışmalarda özellikle Luciobarbus gibi bazı türlerin 

tayininde önemli görülen solungaç diken sayıları L. 

barbulus’da 17-21, L. esocinus’da 11-15, L. 

xanthopterus’da ise 13-16 arasında olduğu belirlendi. 

Farinks dişlerinin sayısı ve sırası türlerin ayrımında önemli 
bir sistematik karakter olup her üç türde de 2.3.4-

4.3.2/2.3.5-5.3.2 olarak belirlenmiştir. Ayrıca, 

yüzgeçlerdeki basit ışın sayıları ile yumuşak ışın 

sayılarının birbirlerine çok yakın olduğu görülmüştür. 

Sistematik çalışmalarda önem arz eden metrik özellikler ile 

standart boy arasındaki ilişki düzeyleri doğrusal regresyon 

denklemi ve korelasyon katsayısı (r) olarak verilmiştir 

(Tablo 3). Her üç türde de morfometrik özellikler ile 

standart boy arasında pozitif yönde kuvvetli ilişkiler 

olduğu görülmüştür.  

Bu türler ile ilgili morfometrik çalışmalar sınırlı 
sayıdadır. Başusta ve Yeniyol (2016), yapmış oldukları 

çalışmada L. mystaceus için morfometrik özelliklerini mm 

olarak, total boyu (281 min-412 maks, 356,8 ort), çatal 

boyu (251 min- 353 maks, 308,6 ort), standart boyu (242  

min- 334 maks, 292,6 ort), vücut yüksekliğini (54 min- 102 

maks, 86,8 ort), baş uzunluğunu (68 min- 84 maks, 71,5 

ort), burun uzunluğunu (14 min-23 maks, 19 ort), predorsal 

uzunluğu (132 min-172 maks, 153,7 ort), postdorsal 

uzunluğu (96 min-109 maks, 103,2 ort), kuyruk sapı 

uzunluğunu (46 min- 63 maks, 53,4 ort), kuyruk sapı 

yüksekliğini (32 min-44 maks, 38 ort), interorbital 
uzunluğu (54 min- 71 maks, 64,4 ort), göz çapını (8 min-

11 maks, 9,7 ort), dorsal yüzgeç yüksekliğini (34 min- 64 

maks, 54,6 ort), dorsal yüzgeç uzunluğunu (26 min- 49 

maks, 41,2 ort), preorbital baş uzunluğunu (18 min- 34 

maks, 27,4 ort), post-orbital baş uzunluğunu (32 min-41 

maks, 35,6 ort), ve bıyık uzunluğunu (1 3 min-16 maks, 

14,3 ort) vermişlerdir.  

Kaya (2012), Dicle Nehri Yukarı Havzası’nın balık 

faunası üzerine yaptığı çalışmada L. mystaceus türünün 

morfometrik tanımlanmasında maksimum vücut 

yüksekliğini standart boyun %21,4-29,3’ü, baş boyunu 

standart boyun %25,2-28,2’si, predorsal mesafeyi standart 
boyun %48,4- 55,4’ü, dorsal yüzgeç yüksekliğini standart 

boyun %20,0-29,8’ü, kuyruk sapı uzunluğunu standart 

boyun %13,8-17,8’i, kuyruk sapı yüksekliğini standart 

boyun %9,3-12,3’ü, burun uzunluğunu standart boyun 

%10,7-12,9’u, göz çapını standart boyun %2,9-4,9’u,ön 

bıyık uzunluğunu standart boyun %4,4-7,3’ü ve arka bıyık 

uzunluğunu standart boyun %5,4-8,5’i kadar olduğunu 

ifade etmiştir. 
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Tablo 1. Özlüce Baraj Gölü’ndeki Luciobarbus türlerine ait morfometrik ölçümler ve oranları (mm) 

Table 1. Morphometric measurements and ratios of Luciobarbus species in Özlüce Dam Lake (mm) 

Metrik Karakterler 
Luciobarbus barbulus (N=86) 

Minimum Maksimum Ortalama S. Sapma S. Hata VK (%) 

TB 153,00 556,00 349,91 77,98 8,41 22,28 

ÇB 139,00 496,00 316,25 69,40 7,48 21,94 

SB 127,00 467,00 296,57 65,68 7,08 22,15 

VY 30,51 114,19 76,92 19,50 2,10 25,35 

BU 33,59 111,04 76,25 19,49 2,10 25,57 

BG 15,98 61,22 40,84 10,77 1,16 26,37 

BY 17,65 64,33 44,16 11,10 1,20 25,13 

PYU 26,09 85,35 58,23 13,60 1,47 23,36 

Pre-DU 62,00 230,60 152,79 41,66 4,49 27,27 

Post-DU 45,62 175,93 117,89 30,98 3,34 26,28 
BrU 7,16 30,68 19,53 5,10 0,55 26,10 

KSU 32,23 120,26 81,48 20,13 2,17 24,71 

KSY 14,59 53,85 34,85 8,72 0,94 25,03 

Pre-OM 11,15 40,91 27,06 7,05 0,76 26,03 

GÇ 6,96 14,04 10,73 1,64 0,18 15,25 

İnt-OM 9,57 40,51 25,34 6,59 0,71 26,00 

PBU 11,39 34,47 22,96 5,77 0,62 25,15 

ABU 9,30 28,34 19,58 4,67 0,50 23,86 

DYU 17,38 60,71 41,10 11,28 1,22 27,46 

DYY 28,92 78,30 57,98 12,41 1,34 21,41 

DYBIU 28,92 78,30 58,22 11,56 1,25 19,86 
DYYIU 21,47 77,67 55,78 12,00 1,29 21,50 

SB/VY 3,58 4,74 4,07 0,24 0,03 5,95 

SB/BU 3,76 4,47 4,09 0,18 0,02 4,31 

SB/Pre-DU 1,86 2,08 2,00 0,05 0,01 2,37 

SB/Post-DU 1,67 3,05 2,68 0,29 0,05 10,88 

SB/DYU 6,64 9,22 7,33 0,41 0,04 5,57 

SB/KSU 3,49 4,34 3,83 0,16 0,02 4,19 

SB/KSY 7,87 10,08 8,96 0,53 0,06 5,88 

SB/DYY 3,87 6,04 5,18 0,61 0,07 11,80 

SB/BY 5,85 8,23 7,08 0,50 0,05 7,02 

SB/BG 6,48 8,64 7,68 0,41 0,06 5,40 

SB/GÇ 15,46 39,59 28,72 4,47 0,48 15,55 
SB/PBU 10,85 17,14 13,62 1,41 0,15 10,34 

SB/ABU 12,73 20,49 15,96 1,97 0,31 12,36 

BU/BY 1,46 2,01 1,73 0,11 0,01 6,62 

BU/Pre-OM 2,35 3,65 2,83 0,25 0,03 8,77 

BU/GÇ 4,08 9,63 7,02 1,08 0,12 15,45 

BU/İnt-OM 2,63 3,51 3,02 0,20 0,02 6,61 

BU/BrU 3,11 5,13 3,94 0,44 0,05 11,17 

BU/PBU 2,70 3,91 3,33 0,32 0,03 9,58 

BU/ABU 3,10 5,14 3,91 0,53 0,08 13,51 

BG/BY 0,83 1,05 0,92 0,05 0,01 5,72 

İnt-OM/GÇ 1,32 2,95 2,33 0,38 0,04 16,12 
PBU/ABU 1,00 1,43 1,17 0,10 0,01 8,30 

GÇ/ABU 0,35 0,70 0,54 0,08 0,01 15,25 

GÇ/PBU 0,34 0,73 0,48 0,08 0,01 16,45 

DYU/DYY 0,53 0,84 0,70 0,09 0,01 12,47 

DYBIU/BU 0,63 1,02 0,80 0,10 0,01 12,00 

DYYIU/DYBIU 0,74 1,12 0,96 0,06 0,01 6,41 

KSU/KSY 2,10 2,82 2,34 0,17 0,02 7,37 

 
Khaefi ve ark. (2017), yaptıkları çalışmada baş 

uzunluğunun/standart uzunluğa yüzdesel oranını ortalama % 
28,9 (27,0 min-30,3 maks), burun uzunluğunun/standart 
uzunluğa oranını %11,7 (11,0 min-12,5 maks), postorbital 
mesafenin/standart uzunluğa oranını %13,3(12,3 min-14,7 
maks), interorbital mesafenin/standart uzunluğa oranını 
%11,6 (10,7 min-12,6 maks), predorsal uzunluğun/standart 

uzunluğa oranını %55.2 (52.7 min-56.9 maks), postdorsal 
uzunluğun/standart uzunluğa oranını %56,8 (53,7 min-59,1 
maks), dorsal yüzgeç uzunluğunun/standart uzunluğa 
oranını %23,2 (20,3 min-25,0 maks), pektoral yüzgeç 
uzunluğunun/standart uzunluğa oranını %20,6 (19,6 min-
21,5 maks) ve kuyruk sapı uzunluğunun/standart uzunluğa 
oranını %19,2 (18,0 min-21,0 maks) olarak belirlemişlerdir. 
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Tablo 1. Özlüce Baraj Gölü’ndeki Luciobarbus türlerine ait morfometrik ölçümler ve oranları (mm) 

Table 1. Morphometric measurements and ratios of Luciobarbus species in Özlüce Dam Lake (mm) 

Metrik Karakterler 
Luciobarbus esocinus (N=32) 

Minimum Maksimum Ortalama S. Sapma S. Hata VK (%) 

TB 299,00 517,00 414,63 67,26 23,78 16,22 

ÇB 267,00 467,00 379,00 63,81 22,56 16,84 

SB 248,00 441,00 357,50 62,06 21,94 17,36 

VY 59,80 113,21 86,60 18,99 6,71 21,93 

BU 63,93 119,36 91,68 18,40 6,51 20,07 

BG 32,30 59,01 46,19 10,71 3,79 23,19 

BY 32,23 60,91 46,43 10,32 3,65 22,22 

PYU 48,20 76,58 59,36 8,39 2,97 14,13 

Pre-DU 123,00 225,00 179,75 33,88 11,98 18,85 

Post-DU 92,33 161,13 133,61 23,21 8,21 17,37 
BrU 15,47 27,65 20,45 4,95 1,75 24,19 

KSU 61,18 105,95 90,25 14,04 4,97 15,56 

KSY 26,86 51,44 39,15 8,46 2,99 21,62 

Pre-OM 22,26 40,26 28,93 6,47 2,29 22,38 

GÇ 8,69 12,70 10,29 1,55 0,55 15,11 

İnt-OM 17,98 36,56 25,91 5,83 2,06 22,50 

PBU 12,01 26,89 17,73 4,45 1,57 25,09 

ABU 9,61 20,76 14,10 3,20 1,13 22,71 

DYU 32,67 55,08 44,14 6,33 2,24 14,34 

DYY 51,02 73,55 58,19 7,33 2,59 12,60 

DYBIU 51,02 73,55 58,19 7,33 2,59 12,60 
DYYIU 48,56 70,21 55,93 7,00 2,48 12,52 

SB/VY 3,81 4,56 4,17 0,26 0,09 6,32 

SB/BU 3,69 4,22 3,92 0,17 0,06 4,29 

SB/Pre-DU 1,89 2,06 1,99 0,06 0,02 2,98 

SB/Post-DU 7,59 9,04 8,08 0,50 0,18 6,23 

SB/DYU 3,66 4,16 3,96 0,20 0,07 5,02 

SB/KSU 8,57 9,90 9,20 0,48 0,17 5,20 

SB/KSY 4,86 6,90 6,13 0,68 0,24 11,07 

SB/DYY 7,13 8,22 7,77 0,46 0,16 5,98 

SB/BY 3,81 4,56 4,17 0,26 0,09 6,32 

SB/BG 7,04 9,56 7,85 0,78 0,28 9,92 

SB/GÇ 28,54 37,92 34,72 2,85 1,01 8,22 
SB/PBU 14,81 27,73 20,86 4,67 1,65 22,38 

SB/ABU 17,54 34,96 26,12 5,86 2,07 22,45 

BU/BY 1,88 2,14 1,98 0,08 0,03 4,11 

BU/Pre-OM 2,87 3,65 3,19 0,27 0,10 8,54 

BU/GÇ 7,36 9,40 8,86 0,65 0,23 7,32 

BU/İnt-OM 3,26 3,98 3,56 0,22 0,08 6,19 

BU/BrU 4,09 5,42 4,54 0,48 0,17 10,49 

BU/PBU 3,82 6,99 5,32 1,16 0,41 21,79 

BU/ABU 4,52 8,56 6,67 1,45 0,51 21,76 

BG/BY 0,86 1,03 0,99 0,06 0,02 5,86 

İnt-OM/GÇ 2,07 2,88 2,50 0,25 0,09 10,06 
PBU/ABU 1,02 1,48 1,26 0,15 0,05 11,98 

GÇ/ABU 0,43 0,64 0,51 0,08 0,03 15,11 

GÇ/PBU 0,47 0,77 0,60 0,11 0,04 18,31 

DYU/DYY 0,64 0,86 0,76 0,06 0,02 8,34 

DYBIU/BU 0,55 0,80 0,65 0,09 0,03 13,77 

DYYIU/DYBIU 0,95 0,98 0,96 0,01 0,00 1,32 

KSU/KSY 2,06 2,65 2,33 0,22 0,08 9,34 

 
Khaefi ve ark. (2018), yaptıkları çalışmada L. barbulus 

için total uzunluğun/standart uzunluğa oranını ortalama 
%112,7 (117,1 min-127,6 maks), baş uzunluğunun/standart 
uzunluğa oranını %27,3 (26,2 min-29,7 maks), burun 
uzunluğunun/standart uzunluğa oranını %10,9 (9,7 min-13,1 
maks), postorbital mesafenin /standart uzunluğa oranını 
%13,4 (11,8 min-14,8 maks), interorbital mesafenin/standart 

uzunluğa oranını %10,3 (9,7 min-11,4 maks), predorsal 
yüzgeç mesafesi/standart uzunluk oranını %54,3 (51,0 min-
57,5 maks), postdorsal yüzgeç mesafesi/standart uzunluk 
oranını %56,9 (50,2 min-63,7 maks), dorsal yüzgeç 
uzunluğu/standart uzunluk oranını %25,4 (22,2 min-29,7 
maks) ve pektoral yüzgeç uzunluğu/standart uzunluk oranını 
%19,2 (16,7 min-21,4 maks) olarak belirlemişlerdir. 
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Tablo 1. Özlüce Baraj Gölü’ndeki Luciobarbus türlerine ait morfometrik ölçümler ve oranları (mm) 

Table 1. Morphometric measurements and ratios of Luciobarbus species in Özlüce Dam Lake (mm) 

Metrik Karakterler 
Luciobarbus xanthopterus (N=32) 

Minimum Maksimum Ortalama S. Sapma S. Hata VK (%) 

TB 321,00 532,00 408,38 87,98 31,10 21,54 
ÇB 292,00 494,00 370,38 81,31 28,75 21,95 
SB 274,00 472,00 350,25 78,53 27,76 22,42 
VY 69,33 124,48 90,43 21,25 7,51 23,50 
BU 65,99 108,55 83,11 17,35 6,13 20,87 
BG 35,44 67,67 48,45 12,80 4,53 26,42 
BY 35,41 60,03 45,98 10,66 3,77 23,19 
PYU 45,12 72,33 56,97 11,36 4,02 19,94 
Pre-DU 138,00 239,00 175,88 39,04 13,80 22,20 
Post-DU 100,80 174,04 130,24 29,63 10,47 22,75 
BrU 13,24 23,16 17,54 3,70 1,31 21,09 
KSU 70,88 118,47 89,40 19,23 6,80 21,51 
KSY 31,75 53,09 39,85 8,62 3,05 21,65 
Pre-OM 21,60 34,78 26,69 5,44 1,92 20,39 
GÇ 8,28 12,59 10,42 1,66 0,59 15,92 
İnt-OM 20,00 35,31 26,31 6,07 2,14 23,06 
PBU 13,65 22,92 17,59 3,14 1,11 17,85 
ABU 10,98 19,80 14,44 3,12 1,10 21,60 
DYU 33,20 58,96 44,14 10,30 3,64 23,34 
DYY 50,07 68,82 58,75 7,68 2,72 13,07 
DYBIU 50,07 68,82 58,75 7,68 2,72 13,07 
DYYIU 48,89 67,20 56,82 7,41 2,62 13,03 
SB/VY 3,70 4,03 3,88 0,10 0,04 2,61 
SB/BU 4,07 4,38 4,20 0,12 0,04 2,77 
SB/Pre-DU 1,95 2,02 1,99 0,03 0,01 1,34 
SB/Post-DU 2,64 2,76 2,69 0,04 0,02 1,58 
SB/DYU 7,07 8,46 7,97 0,42 0,15 5,32 
SB/KSU 3,75 4,14 3,91 0,15 0,05 3,88 
SB/KSY 8,13 9,57 8,78 0,43 0,15 4,88 
SB/DYY 5,23 6,86 5,90 0,59 0,21 9,99 
SB/BY 7,22 8,01 7,63 0,25 0,09 3,23 
SB/BG 6,79 7,82 7,30 0,39 0,14 5,30 
SB/GÇ 29,99 37,49 33,35 2,70 0,95 8,09 
SB/PBU 17,53 21,99 19,82 1,61 0,57 8,14 
SB/ABU 22,73 26,89 24,24 1,40 0,50 5,79 
BU/BY 1,71 1,96 1,82 0,08 0,03 4,39 
BU/Pre-OM 3,03 3,22 3,11 0,07 0,02 2,24 
BU/GÇ 7,35 8,62 7,93 0,50 0,18 6,36 
BU/İnt-OM 3,04 3,38 3,17 0,11 0,04 3,47 
BU/BrU 4,56 4,98 4,74 0,14 0,05 2,87 
BU/PBU 4,14 5,28 4,72 0,39 0,14 8,18 
BU/ABU 5,30 6,15 5,77 0,32 0,11 5,58 
BG/BY 1,00 1,13 1,05 0,04 0,01 3,90 
İnt-OM/GÇ 2,18 2,80 2,50 0,22 0,08 8,90 
PBU/ABU 1,13 1,32 1,23 0,07 0,03 5,88 
GÇ/ABU 0,41 0,63 0,52 0,08 0,03 15,92 
GÇ/PBU 0,52 0,67 0,60 0,05 0,02 8,15 
DYU/DYY 0,64 0,86 0,74 0,09 0,03 11,73 
DYBIU/BU 0,63 0,79 0,72 0,06 0,02 8,48 
DYYIU/DYBIU 0,94 0,98 0,97 0,01 0,00 1,36 
KSU/KSY 2,05 2,55 2,25 0,15 0,05 6,55 

Koyun ve ark. (2018), Göynük Çayı (Bingöl) balık 
faunası üzerine yapmış oldukları çalışmada L. esocinus’a 
ait morfometrik ölçümlerden standart boyu ortalama 342 
mm (242 min-481 maks), standart boy/vücut yüksekliğini 
ortalama 3,8 (3,7 min-4,2 maks), standart boy/baş boyunu 
ortalama 4,0 (3,6 min-4,5 maks), baş boyu/göz çapını 
ortalama 8,6 (8,1 min-8,7 maks), baş boyu/interorbital 
uzunluğu 3,1 (3,0 min-3,4 maks), interorbital uzunluk/göz 

çapını ortalama 2,7 (2,5 min-2,8 maks), L. xanthopterus’a 
ait ölçümleri ise standart boyu ortalama 242,5 (148 min-
411 maks), standart boy/vücut yüksekliğini ortalama 3,8 
(3,3 min-4,2 maks), standart boy/baş boyunu ortalama 4,0 
(4,1 min-4,5 maks), baş boyu/göz çapını ortalama 6,4 (4,6 
min-8,0 maks), baş boyu/interorbital uzunluğu 2,9 (2,4 
min-3,0 maks) ve interorbital uzunluk/göz çapını ortalama 
2,2 (1,8 min-2,6 maks) olarak belirlemişlerdir. 
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Tablo 2. Özlüce Baraj Gölü’ndeki Luciobarbus türlerinin meristik özellikleri 

Table 2. Meristic features of Luciobarbus species in Özlüce Dam Lake 

Meristik 

karakterler 
L. barbulus L. esocinus L. xanthopterus 

LLPS 53-60 60-66 56-60 

LTPS 10-11/7-8 11-12/7-9 11-12/7-8 

Dor-BIS/YIS IV/8-9 IV/9 IV/9 

Ven-BIS/YIS II/8-9 II/8 II/8 

An-BIS/YIS III/6 III/6 III/6 

pek-BIS/YIS I/17-19 I/17-19 I/18-19 

SDS 17-21 11-15 13-16 

FD 2.3.4-4.3.2 / 2.3.5-5.3.2 2.3.4-4.3.2 / 2.3.5-5.3.2 2.3.4-4.3.2 / 2.3.5-5.3.2 

 

 

Tablo 3. Özlüce Baraj Gölü’ndeki Luciobarbus türlerinin morfometrik ölçümler ile standart boy ilişkisi (r= Korelasyon 

katsayısı) 
Table 3. Morphometric measurements and standard-length relationship of Luciobarbus species in Özlüce Dam Lake (r= 

Correlation coefficient) 

Morfometrik oranlar 
L. barbulus L. esocinus L. xanthopterus 

r 
Regresyon Denklemi r Regresyon Denklemi r Regresyon Denklemi 

VY/SB y=3,9243x+10,228 0,96 y=3,1748x+82,561 0,96 y=3,667x+18,637 0,98 
BU/SB y=3,9844x+8,281 0,98 y=3,3158x+53,517 0,98 y=4,4983x-23,612 0,98 

BG/SB y=7,1103x+21,693 0,96 y=5,443x+106,11 0,93 y=6,0723x+56,079 0,98 

BY/SB y=6,7482x+14,111 0,94 y=5,8756x+84,697 0,97 y=7,2813x+15,491 0,98 

Pre-DU/SB y=1,9484x+8,0093 0,98 y=1,8096x+32,225 0,98 y=2,0083x-2,9586 0,99 

Post-DU/SB y=2,6172x+14,548 0,98 y=2,6072x+9,1449 0,97 y=2,6438x+5,9238 0,99 

BrU/SB y=14,047x+37,738 0,90 y=13,275x+57,78 0,95 y=20,354x-3,9982 0,98 

KSU/SB y=3,8511x-1,6762 0,97 y=4,2224x-23,558 0,95 y=4,0255x-9,6126 0,98 

KSY/SB y=8,7986x+5,4822 0,97 y=7,2109x+75,165 0,97 y=8,9124x-4,8643 0,97 

Pre-OM/SB y=10,555x+26,456 0,94 y=8,7959x+103,05 0,92 y=14,212x-29,041 0,97 

İnt-OM/SB y=11,729x+14,879 0,97 y=10,011x+98,145 0,93 y=12,925x+10,219 0,99 

GÇ/SB y=43,856x-158,67 0,91 y=36,515x-18,057 0,91 y=45,774x-126,88 0,96 
PBU/SB y=12,534x+24,373 0,92 y=19,159x+35,286 0,90 y=24,568x-80,52 0,92 

ABU/SB y=16,254x-2,6288 0,89 y=27,644x-11,343 0,90 y=27,044x-36,88 0,92 

DYU/SB y=7,2851x+1,7168 0,97 y=9,248x-50,684 0,94 y=7,3978x+23,729 0,96 

DYY/SB y=7,0328x-105,17 0,94 y=8,0283x-138,78 0,94 y=9,9376x-233,55 0,96 

 

Valiallahi ve Coad (2017), yaptıkları çalışmada L. 

barbulus için, total uzunluğu ortalama 297,8 mm (108 min-

610 maks), standart uzunluğu ortalama 242,4 mm (87 min-

505 maks), vücut genişliğini ortalama 36,1 mm (13 min-82 

maks), kuyruk sapı uzunluğunu ortalama 37,4 mm (17 min-

75 maks), baş uzunluğunu ortalama 64 mm (25 min-130 

maks), göz çapını ortalama 9 mm, preorbital mesafeyi 

ortalama 24,8 mm, postorbital mesafeyi 30,4 mm, dorsal 

yüzgeç yüksekliğini ortalama 52,9 mm (22 min-100 maks), 

dorsal yüzgeç uzunluğunu ortalama 32,6 mm, anterior 
bıyık uzunluğunu ortalama 12 mm, posterior bıyık 

uzunluğunu ortalama 13,3 mm, pektoral yüzgeç 

uzunluğunu ortalama 44,3 mm (17 min-97 maks) ve 

standart uzunluğun/baş uzunluğuna  oranı ortalama 3,7 (3,5 

min-4,2 maks) olarak belirlemişlerdir. 

Yıldırım ve ark. (2015), Keban Baraj Gölü balık 

faunasını tespit etmek amaç ile yapmış oldukları çalışmada 

L. mystaceus için, total boyu 212-505 mm, standart boyu 

ise 172-420 mm, olarak belirlerken; total boy/vücut 

yüksekliğini 4,0-5,3 (min-maks), standart boy/vücut 

yüksekliğini 3,3-4,3, standart boy/baş boyunu 3,6-3,8, baş 
boyu/burun uzunluğunu 2,7-3,1, baş boyu/vücut 

yüksekliğini 0,9-1,1, baş boyu/baş yüksekliğini 1,6, baş 

boyu/baş genişliğini 2,0-2,3, baş boyu/göz çapını 5,6-7,5, 

burun uzunluğu/göz çapını 1,8-2,7, baş boyu/interorbital 

mesafeyi 3,0-3,2, burun uzunluğu/interorbital mesafeyi 

0,9-1,1, interorbital mesafe/göz çapını 1,8-2,3, kuyruk sapı 

uzunluğu/kuyruk sapı yüksekliğini 2,0-2,7, posterior bıyık 

uzunluğu/anterior bıyık uzunluğunu 1,0-1,2, göz 

çapı/anterior bıyık uzunluğunu 0,6-0,9 ve göz 

çapı/posterior bıyık uzunluğunu 0,6-0,7 olarak 

belirlemişlerdir. L. esocinus için total boyu 310-580 mm, 

standart boyu ise 225-495 mm  arasında belirlerken; total 

boy/vücut yüksekliğini 4,3-5,1, standart boy/vücut 

yüksekliğini 3,7-4,2, standart boy/baş boyunu 3,6-4,5, baş 
boyu/burun uzunluğunu 2,2-2,7, baş boyu/vücut 

yüksekliğini 0,8-1,1, baş boyu/baş yüksekliğini 1,6-1,7, 

baş boyu/baş genişliğini 2,0-2,2, baş boyu/göz çapını 7,9-

8,3, burun uzunluğu/göz çapını 3,0-3,5, baş 

boyu/interorbital mesafeyi 3,0-3,4, burun 

uzunluğu/interorbbital mesafeyi 1,2-1,3, interorbital 

mesafe/göz çapını 2,4-2,5, kuyruk sapı uzunluğu/kuyruk 

sapı yüksekliğini 2,3-2,4, posterior bıyık uzunluğu/anterior 

bıyık uzunluğunu 1,1, göz çapı/anterior bıyık uzunluğunu 

0,5-0,6 ve göz çapı/posterior bıyık uzunluğunu 0,5 olarak 

belirlemişlerdir.  
Luciobarbus xanthopterus için ise total boyu 190-522 

mm, standart boyu ise 159-425 mm arasında belirlerken; 

total boy/vücut yüksekliğini 3,9-5,1, standart boy/vücut 

yüksekliğini 3,3-4,2, standart boy/baş boyunu 4,1-4,6, baş 
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boyu/burun uzunluğunu 2,5-3,5, baş boyu/vücut 

yüksekliğini 0,7-1,0, baş boyu/baş yüksekliğini 1,0, baş 

boyu/baş genişliğini 1,8, baş boyu/göz çapını 4,5-8,1, 

burun uzunluğu/göz çapını 1,2-3,1, baş boyu/interorbital 

mesafeyi 2,4-3,0, burun uzunluğu/interorbbital mesafeyi 

0,6-1,1, interorbital mesafe/göz çapını 1,8-2,6, kuyruk sapı 

uzunluğu/kuyruk sapı yüksekliğini 2,5-2,8, posterior bıyık 

uzunluğu/anterior bıyık uzunluğunu 1,1, göz çapı/anterior 

bıyık uzunluğunu 0,5-0,8, ve göz çapı/posterior bıyık 

uzunluğunu 0,5-0,7, tespit etmişlerdir. Ayrıca, benzer 

çalışmalardaki meristik karakterler Tablo 4’te verilmiştir. 

Daha önce yapılan çalışmalardan elde edilen bulgular ile 

bu çalışmadaki bulguların birbirlerine paralel ve benzer 

değerler olduğu görülmüştür. 

 

Tablo 4. Özlüce Baraj Gölü’ndeki Luciobarbus türlerinin meristik özelliklerinin diğer çalışmalar ile kıyaslanması 
Table 4. Comparison of meristic properties of Luciobarbus species in Özlüce Dam Lake with other studies 

Literatür LLPS LTPS SDS FD 

Bu Çalışmada 

L. barbulus 53-60 10-11/7-9 17-21 2.3.4-4.3.2 2.3.5-5.3.2 

L. esocinus 60-66 11-12/7-9 11-15 2.3.4-4.3.2 2.3.5-5.3.2 
L. xanthopterus 56-60 11-12/7-8 13-16 2.3.4-4.3.2 2.3.5-5.3.2 

(Başusta ve Yeniyol, 2016) L.mystaceus 49-60 10-12/6-7 - 2.3.4-4.3.2 

(Birecikligil ve Çiçek, 2011) 
B. Rajanorum 55-60(58) - - 2.3.4-4.3.2 

L. xanthopterus 57 - - 2.3.4–4.3.2 

(Geldiay ve balık, 2007) 

L.mystaceus 49-60 10-13/6-8 13-14 2.3.4-4.3.2 

L. esocinus 64-70 12/7 
- 

 

2.3.5-5.3.2 

2.3.4-4.3.2 

L. xanthopterus 59-60 10/7 13-12 2.3.5-5.3.2 

(Kara ve Alp, 2016) L.mystaceus 68 - - 2.3.4-5.3.2 

(Kaya, 2012) L.mystaceus 52-57 9-11/7-8 16-23 2.3.4-4.3.2 

(Kaya ve ark., 2016) 
L.mystaceus 52-57 9–11/7–8 16-23 - 

L.esocinus 73 12/8 10 - 

(Khaefi ve ark., 2017) L.barbulus 47-59 9-11/6-8 17-24 2.3.4-4.3.2 

(Khaefi ve ark., 2018) L. barbulus 50-59 10-12/6-8 15-21 - 

(Koyun ve Ark., 2018) 
L.esocinus 61-72 11-12/7-9 13-21 - 

L. xanthopterus 55-60 10/7-9 12-14 - 

(Valiallahi ve Coad, 2017) L. barbulus 52-58 8-13/7-9 17-24 4.3.2 

(Yıldırım ve ark., 2015) 

L.mystaceus 51-57 10-12/7-10 12-18 2.3.4-4.3.2 

L.esocinus 61-73 11-13/7-9 13-22 
2.3.5-5.3.2 

2.3.4-4.3.2 

L. xanthopterus 54-59 11/6-9 12-15 2.3.5-5.3.2 

Literatür Dor-BIS/YIS Ven-BIS/YIS Pek-BIS/YIS An-BIS/YIS 

(Başusta ve Yeniyol, 2016) L.mystaceus IV/8 - - III/5 

(Birecikligil ve Çiçek, 2011) 
B. rajanorum IV/8-9 I/8-9 I /17 II-III/6 

L. xanthopterus IV/9 I/8 I/18 III/6 

(Geldiay ve Balık, 2007) 

L.mystaceus IV/8 - - III/5 

L.esocinus III/8 II/8 I/18 III/5 

L. xanthopterus IV/8 - - III/5 

(Kara ve Alp, 2016) L.mystaceus IV/8 II/9 I/16 III/3-5 

(Kaya, 2012) L.mystaceus IV/8-9 I/7-8 I/16-19 III/5 

(Kaya ve ark., 2016) 
L.mystaceus IV/8–9 I/7–8 I/16–19 III/5 
L.esocinus III/8 I/8 I/17 III/5 

(Khaefi ve ark., 2017) L.barbulus IV/7-8 I/9-10 I/16-17 III-IV/5 

(Khaefi ve ark., 2018) L.barbulus III-IV/7-8 I/9-10 I/16-18 III-IV/5 

(Koyun ve ark., 2018) 
L.esocinus IV/9 I/8 I/16 III/6 

L. xanthopterus IV/8-9 I/7-8 I/15-16 III/6 

(Valiallahi ve Coad, 2017) L.barbulus IV/7-9 I/7-10 I/11-20 III/6-9 

(Yıldırım ve ark., 2015) 

L.mystaceus III-IV/8-9 I-II/7-8 I-II/18 III/6 

L.esocinus III-IV/8-9 I/7-8 I/15-16 III/6 

L. xanthopterus III-IV/8-9 I/7-8 I/15-16 III/6 

Bu Çalışmada 

L. barbulus IV/8-9 II/8-9 (10) I/17-19 III/5-6 

L.esocinus IV/9 II/8 I/17-19 III/6 

L. xanthopterus IV/9 II/8 I/18-19 III/6 
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Şekil 1. Özlüce Baraj Gölü 

Figure 1. Özlüce Dam Lake 

 

 

 
 

 

 

 
 

Şekil 2. a) Luciobarbus barbulus, b) Luciobarbus 

esocinus, c) Luciobarbus xanthopterus (Orijinal) 

Figure 2. a) Luciobarbus barbulus, b) Luciobarbus 

esocinus, c) Luciobarbus xanthopterus (Original) 

 

Sonuç olarak, sucul bir ekosistemde farklı coğrafik 
konumlar, farklı iklimsel özellikler, besin miktarı ve av-

avcı olma gibi faktörler, barajlar-setler gibi insan eli ile 

yapılan müdahaleler türler üzerinde farklı morfometrik ve 

meristik özelliklere sebep olabilmektedir. Morfometrik 

özelliklerin belirlenmesi tür çeşitliliği, türlere ait 

biyoekolojik özellikler, taksonomik değerlendirme ve 

populasyon parametreleri gibi birçok konu hakkında daha 

doğru bilgiler vermesi ve daha önceden yapılan çalışmalar 

ile değerlendirilip, kıyaslandığında yeniden revize 

edilmesi bakımından önem taşımaktadır. Bu bağlamda, 

Fırat-Dicle Nehir Havzasının önemli akarsularından biri 
olan peri suyu çayının beslediği Özlüce Baraj Gölü’ndeki 

bu üç Luciobarbus türünün morfometrik karakterlerinin 

ortaya çıkarılması; tatlı su kaynaklarımızdaki tür 

çeşitliliğinin dağılım alanlarının belirlenmesi ve mevcut 

türlerin taksonomik revizyonuna katkı sağlaması 

bakımından büyük bir önem taşımaktadır. 
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